PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDEE  SSÃÃOO  LLUUÍÍSS

CCEENNTTRRAALL  PPEERRMMAANNEENNTTEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  --  CCPPLL

Rua dos Ouriços, Lote 11, quadra 09 – Bairro Calhau

www.saoluis.ma.gov.br

AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA Nº 002/2022/CPL/PMSL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 280.29690/2022 - SECOM

A Central Permanente de Licitação da Prefeitura de São Luís - MA,

Código UASG: 980921, por meio do Membro Relator, torna público aos interessados

a SUSPENSÃO da licitação referente a Concorrência nº 002/2022 – CPL/PMSL,

até ulterior deliberação, cujo objeto consiste contratação de 02 (duas) Agências

de Publicidade e Propaganda para as campanhas institucionais,

compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que

tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a

criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução

externa, e a distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de

divulgação, com o intuito de atender ao princípio da publicidade e ao direito à

informação, por meio de ideias, princípios, iniciativas ou instituições aos atos

da Administração Pública Municipal garantindo a transparência das ações

governamentais, tudo conforme especificações e condições contidas no

BRIEFING / TERMO DE REFERÊNCIA, que teria sua abertura no dia 07/04/2022,

às 09h:00m.

A referida SUSPENSÃO se dá em virtude de a impugnação não ter sido

respondida em tempo hábil. Qualquer modificação nos termos do Edital ensejará a

sua republicação na forma da lei.

São Luís - MA, 21/03/2022.

Eduardo Luiz Cruz Rocha

Membro Relator/CPL

http://www.saoluis.ma.gov.br/

		2022-03-21T17:56:52-0300
	EDUARDO LUIZ CRUZ ROCHA:14081690707